Num. xxii. 5.

5. Pero el Señor tu Dios no quiso escuchar á Balaam; ántes porque te ama-

✓ 1. No gozará de los privilegios y ventajas exteriores de su pueblo.

✓ 2. *Mamzer*, hoc est, *de scorto natus*. El autor de la Vulgata conservó la voz hebrea, y añadió la explicacion. Los Setenta y la mayor parte de los intérpretes le dan el mismo sentido que la Vulgata. Opinán otros que mas bien significa un extranjero; pero adelante se verá que no todos los extrangeros quedaban excluidos. Infr. v. 7. y 8.

✓ 4. Hebr. lit. *Y porque ganó é hizo venir*. Esto solo se entiende del Moabita que fue el único culpable de este crimen. Tambien podria significar el hebreo: y porque se ganó é hizo venir. Mas aun esto sería solo relativo al Moabita.

*Ibid.* Añade el hebreo: de la ciudad de Petor. Núm. xxii. 15.

humiliavit illam: non poterit dimittere eam cunctis diebus vitae suae.

30. Non accipiet homo uxorem patris sui, nec revelabit operimentum eius.

Y 30. Vulg. lit. *operimentum ejus*. Hebr. *patria ejus*; esto es, no descubrirá en ella la vergüenza de su padre. Puede fundarse esto en lo que se dijo en el Levítico, que con motivo de la union íntima de dos esposos en una sola carne, el ultraje hecho á la esposa del padre, recae sobre el padre mismo. Lev. xviii. 8.

1. Non intrabit eunuchus, atritis, vel amputatis testiculis, et abscisso veretro, ecclesiam Domini.

2. Non ingredietur mamzer, hoc est, de scorto natus, in ecclesiam Domini, usque ad decimam generationem.

3. Ammonites, et Moabites, etiam post decimam generationem, non intrabunt ecclesiam Domini, in aeternum:

4. Quia noluerunt vobis occurrere cum pane, et aqua in via, quando egressi estis de Egipto: et quia conduxerunt contra te Balaam filium Beor de Mesopotamia Syriae, ut malediceret tibi:

5. Et noluit Dominus Deus tuus audire Balaam: vertique

maledictionem eius in benedictionem tuam, eo quod diligeret te.

6. Non facies cum eis pacem, nec quaeras eis bona cunctis diebus vitae tuae in sempiternum.

7. Non abominaberis Idumaeum, quia frater tuus est: nec Aegyptium, quia advena fuisti in terra eius.

8. Qui nati fuerint ex eis, tertia generatione intrabunt in ecclesiam Domini.

9. Quando egressus fueris adversus hostes tuos in pugnam, custodies te ab omni re mala.

10. Si fuerit inter vos homo, qui nocturno pollatus sit somnio, egredietur extra castra,

11. Et non revertetur, priusquam ad vesperam lavetur aqua: et post solis occasum regredietur in castra.

12. Habebis locum extra castra, ad quem egrediaris ad requisita naturae,